

**TERMO DE RECONHECIMENTO DE ATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) – PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2023 – FPVAN, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL – PP003/2022, ARP nº 001/2022 do PROCESSO 006/2022 DA CAMARA MUNICIPAL DE MOSSORO-CMM.**

Reconheço a Adesão a Ata de Registro de Preço nº 001/2022, oriunda do Pregão Presencial nº PP003/2022 - pertencente ao órgão gerenciador Câmara Municipal de Mossoró - RN, fundamentada no artigo art. 22, do Decreto 7.892/2013, por consonância ao Art 15, §3º, da Lei nº 8.666/93, no sentido de autorizar a **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo do tipo limpeza, conforme especificações e quantitativos integrante deste documento, destinado a atender as necessidades administrativas da Fundação Pública Vereador Aldenor Nogueira - FPVAN e TV Câmara.**

**JUSTIFICATIVA:** Faz se necessário em virtude de manter os ambientes da FPVAN e TV Câmara salubres, oferecendo condições adequadas de trabalho e atender as necessidades básicas de conforto para seus funcionários e de atendimento aos cidadãos.

Com fundamentos acima expostos, foi constatado que as empresas abaixo descritas foram vencedoras dos itens que se seguem respectivamente. **O valor total a ser contratado soma-se R\$ 10.633,20 (Dez mil, seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos)** o qual possui todos os requisitos técnicos e econômicos viáveis, para as resoluções de que trata o objeto deste procedimento.

**J T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**

28.445.637/0001-00

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
23576	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70°GL), LIQUIDA, SEGUNDO INPM-NBR 5991/97, EMBALAGEM COM SELO DO INMETRO. FRASCO DE 1 LITRO.	UND		60,00	10,8500	651,00
23582	ESPONJA DE LOUCA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), EM DUAS CORES, FORMATO RETANGULAR, ANTIBACTERIANA, ABRASIVIDADE MEDIA, MEDINDO NO MÍNIMO 109 MM X 73 MM X 20 MM. FORNECIMENTO: PACOTE COM 4 UNID.	PCT		18,00	3,4200	61,56
23583	ESSÊNCIA DE AMBIENTE FRAGRÂNCIA VARIADA ? UTILIZADA PARA PURIFICAR AMBIENTES. FRASCO DE 100 ML.	UND		60,00	18,9500	1.137,00
23588	PANOS PARA CHÃO ? ALVEJADO - EM ALGODÃO LISO, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 40 X 65 CM.	UND		48,00	5,9800	287,04
23589	PANOS PARA PÓ - FLANELA BRANCA, MEDINDO 40 X 60 CM, 100% ALGODÃO.	UND		48,00	3,2100	154,08
23600	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM. FRASCO DE 5 LITROS.	UND		35,00	10,9200	382,20
					Total	2.672,88

**ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA**
**10.536.180/0001-84**
**Relação dos itens vencidos**

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
23577	BALDE - POLIPROPILENO REFORÇADO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, COM PEGADOR EMBUTIDO.	UND		6,00	13,9000	83,40
23578	FRASCO BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO COM BICO - COR: TRANSPARENTE OU BRANCO - CAPACIDADE PARA 500 ML.	UND		10,00	8,9400	89,40
23579	DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL. FRASCO DE 360 ML.	UND		48,00	12,2700	588,96
23580	DETERGENTE LÍQUIDO DE 5 LITROS, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUCAS, TALHERES E PANEIAS, AROMA NEUTRO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL.	UND		55,00	21,8900	1.203,95
23585	LIMPA ALUMÍNIO - COM TENSO ATIVO ANIONICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANE E ÁGUA. FRASCO DE 500 ML.	UND		12,00	2,1900	26,28
23586	LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO - CESTO DE LIXO EM AÇO TELADO, COR PRETA, DIMENSÕES: 27 CM X 23 CM, PESO 350G E CAPACIDADE 8 LITROS.	UND		10,00	22,9400	229,40
23590	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA PICOTADA, BRANCA, TAMANHO: 22,5 X 21,50 CM, COM 60 FLS. PACOTE COM 02 ROLOS.	PCT		60,00	4,0900	245,40
23591	RODO DE BORRACHA PRESO COM METAL, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 1,20 M X 60 CM, 02 BORRACHAS.	UND		5,00	12,9000	64,50
23592	SABÃO EM PÓ, PACOTE DE 500G COM TENSO ATIVO, COADJUVANTE, CINERGISTA, BRANQUEADOR OPTICOS, ENZIMAS, TAPAMENTOS, CORANTES, ALEVADOR DE ESPUMA, CARGA, PERFUME E ÁGUA.	PCT		60,00	3,5500	213,00
23594	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO LÍQUIDO, FÍSICO PEROLADO, AROMA DIVERSOS, ACIDEZ NEUTRO-PH. EMBALAGEM COM 500 ML.	UND		120,00	11,9500	1.434,00
23598	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO BACTERICIDA, AROMAS DIVERSOS. RECIPIENTE DE 5 LITROS.	UND		75,00	13,4400	1.008,00
23599	SABÃO EM BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS ESPECIFICAÇÕES PH 1%=11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MÁXIMO 0,5%P/P COMUM. BARRAS DE 200 G EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, COM	PCT		50,00	2,8000	140,00
					Total	5.326,29

**H. C. CORDEIRO**
**20.755.100/0001-35**
**Relação dos itens vencidos**

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
23581	ESCOVA SANITÁRIA REDONDA, PLÁSTICA, PARA VASO SANITÁRIO, CABO RETO, COM SUPORTE REDONDO, MEDINDO 14 X 42 CM.	UND		5,00	9,9500	49,75
23584	INSETICIDA AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS. FRASCO DE 300 ML.	UND		48,00	11,9600	574,08
23587	LUSTRA MOVEIS 200 ML, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES.	UND		25,00	11,4200	285,50
23593	SABÃO PASTA PINHO - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ALTA VISCOSIDADE E CONCENTRAÇÃO, PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES, BANHEIROS, COZINHAS E PISOS, COM AÇÃO DESENGORDURASTE E FRAGRÂNCIA DE PINHO. EMBALAGEM COM 2 LITROS.	UND		24,00	20,4000	489,60



23596	SACO PARA LIXO PRETO, CAPACIDADE 100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT		12,00	48,7500	585,00
23601	PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 12 ROLOS.	PCT		12,00	15,0000	180,00
					Total	2.163,93

**LIVRARIA DO ESTUDANTE LTDA**

**01.973.806/0001-29**

**Relação dos itens vencidos**

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>UNID</b>	<b>Marca</b>	<b>QUANT.</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
23595	SACO PARA LIXO PRETO, CAPACIDADE 40 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT		12,00	30,2000	362,40
23597	VASSOURA DE NYLON - DESCRIÇÃO: CEPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO REVESTIDO, COM ROSCA DE PLÁSTICO COM PERFEITO ROSQUEAMENTO AO CEPO. CERDAS PLUMADAS.	UND		6,00	17,9500	107,70
					Total	470,10

**RATIFICO**, Adesão a Ata de Registro de Preço supracitada acostada nos autos deste processo o qual determino que se proceda à publicação deste devido Termo.

Mossoró/RN, 27 de março de 2023.

---

**JORIO REGIS NOGUEIRA**  
**DIRETOR GERAL da FPVAN**